GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

INDICAÇÃO nº__/2025.

Indica a Secretaria Municipal de Educação, que

realize a contratação de mais servidores da área de

serviços gerais para a CEMEI Professora Jocelina

Nogueira.

O vereador PABLO FLORENTINO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretária de Municipal de Educação, Sra. Shuanna Louzada, que realize a contratação

de mais servidores da área de serviços gerais para a CEMEI Professora Jocelina

Nogueira.

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista que existe pouco quantitativo de

funcionários exercendo o cargo de serviço gerais na referida escola, o que gera

sobrecarga laborativa desses servidores, bem como, o serviço não é efetuado

corretamente, pois o número de funcionários é insuficiente para realizar a limpeza,

higienização e organização de toda a escola – que é de grande porte.

Por este motivo, indico que realize a contratação de mais servidores da área de serviços

gerais para a CEMEI Professora Jocelina Nogueira.

Plenário Urias Simões dos Santos, 05 de novembro de 2025.

PABLO FLORENTINO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003700320037003A005000

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 05/11/2025 08:40

Checksum: ED4CEBDF9F2A6525DD4E30E04854B0D1C6FB3050E82ED5B38459B5BC4E5713F4

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.